

اقدام آمریکا مصداق ترور یسم دولتی است

| **سردار اسماعیل کوثری * |**



حاج قاسم از همان زمانی که وارد میدان جهاد، ایثارگری و فداکاری شد تا لحظه شهادتش در مسیر مستقیم بر مبنای اسلام ناب حرکت کرد و الگوی او در این مسیر در طول این سال‌ها همیشه ولایت بود. حاج قاسم با آن روحیه بسیار باشاش و خاکی مسلک خود با نیروهای زیر دست و با مردم به صورتی رفتار کرد که همه قلب‌ها را به تسخیر خود درآورد.

حاج قاسم با این رفتار خود و تسخیر قلوب موفق شد با کمترین امکانات در مقابل دشمنن قسم خورده و تا دندان مسلح پیروز از میدان در آید. در تمام میادینی که شهید سلیمانی در آنها حضور داشت، همین منش، او را به پیروزی رساند. همین موضوع نیز عصبانیت دشمنان از او را به دنبال داشت و در نهایت موجب شد مانند دزدان در نیمه‌شب آن‌هم بدون مجوز، به صورت غیرقانونی و با تجاوز به خاک کشور ثالث یعنی عراق، سپهبد سلیمانی را به شهادت برسانند.

این اقدام آمریکایی‌ها مصداق ترور یسم دولتی بود که در پیش چشم جهانیان به نمایش در آمد. کسانی که دم از مسائلی چون آزادی و حقوق بشر و… می‌زنند باید نسبت به این موضوع واکنش نشان دهند، چرا که اگر شهادت حاج قاسم سلیمانی در میدان نبرد رخ می‌داد، حکایت دیگری بود اما ترور اینجینسی آن‌هم توسط دولت آمریکا که خودشان نیز به آن اعتراف کرده‌اند، باید از سوی همگان محکوم شود. در این راستا سازمان ملل هم هر چند قدرت چندانی ندارد اما باید به صورت جدی این موضوع را دنبال و پیگیری کند.

کاری که ملت ایران در این ۲ روز و در سوگ شهادت مظلومانه سپهبد حاج قاسم سلیمانی انجام داد و روحیه‌ای که ملت از خود نشان داد، حاکی از این است که باید برخورد و واکنشی بسیار سرسختانه در قبال این اقدام آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها انجام شود. باید این پیام به دشمنان مخابره شود که دیگر آن دوره که هر غلطی می‌خواستند می‌کردند و پاسخگو هم نبودند تمام شده و مردم دیگر نسبت نخواهند کرد. البته آن‌شاه‌الله این واکنش خیلی دور نیست و بزودی عملی خواهد شد. این واکنش نه صرفا برای تسلی خاطر غمگینان، بلکه برای تفهیم این مهم به دشمنان است که دوران بزین در رو تمام شده است. از سویی دیگر شهادت حاج قاسم اثرات روحی و روانی در جهت وحدت، یکپارچگی و یکی شدن مردم منطقه خواهد داشت و اینکه مردم منطقه متوجه شوند دشمن اصلی این منطقه و عامل اصلی جنایت‌ها کدام کشور است.

ایین موضوع را هم باید مورد تاکید قرار دهم که آن‌شاه‌الله همان سیاست‌هایی که حاج قاسم در منطقه پیگیری می‌کرد، با قدرت و قوت توسط برادر عزیزمان حاج اسماعیل قالی‌ای ادامه خواهد یافت و آن‌شاه‌الله استکبار جهانی از این منطقه خارج خواهد شد.

«**جانشین قرار گاه ثارالله**»

یادداشت

یک امت در مقابل آمریکا

ادامه از صفحه اول

… امتی که در هر گوشه‌ای از دنیا حضور فعال دارند و در هر نقطه نیز بر اساس تصمیم‌های خودشان واکنش نشان خواهند داد. قطعا تبعات این حادثه برای آمریکا به اندازهای بزرگ خواهد بود که خود آنها بزودی از جنایت اخیر خود اظهار پشیمانی خواهند کرد. قطعا خون شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی آثارش در منطقه بیشتر از حاج قاسم سلیمانی خواهد بود و بزودی این آثار و برکات آن را خواهید دید. شهادت حاج قاسم ان‌شاه‌الله تحولات بزرگی را در منطقه ما رقم خواهد زد. یکی از اولین این تحولات نیز این خواهد بود که تمام پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه برچیده خواهد شد. هر چند واکنش جمهوری اسلامی به این اقدام جنایتکارانه آمریکایی‌ها شدید خواهد بود اما ضربه درنک‌تر از خود نیروهای مقاومت بر آمریکایی‌ها وارد خواهند کرد. ■■■

حاج اسماعیل بهترین بديل حاج قاسم

ادامه از صفحه اول

خط سرخی که سرداران جان برکف آن نشان داده‌اند برای تأمین امنیت و سرفرازی ملت ایران و سایر ملت‌های منطقه سر از پا نمی‌شناسند و عاشقانه و پروانه‌وار در این مسیر بال و پر می‌سوزانند تا آتش کین دشمن فرونشیند و هیاهوی آنها غبار غم بر چهره ملت نشانند.

سردار قالی‌ی چه در دوران دفاع مقدس و چه پس از آن در مسؤولیت‌های مختلف بویژه ۲ دهه جانشینی شهید حاج قاسم سلیمانی همواره به صفاتی چون تقوا، سلوک معنوی، عرفان، حسن خلق و جذابیت، تواضع، بصیرت و دشمن‌شناسی، هوشمندی و ذکاوت، تدین و غیرت دینی، قدرت مدیریت و فرماندهی شهره بوده است. مجموع این خصوصیات وی را به چهره‌ای محبوب در میان فرماندهان دوران دفاع‌مقدس و رهبران جبهه مقاومت تبدیل کرده است. او همچون حاج قاسم مرد میدان نبرد است و از جمله فرماندهانی است که نیروهای رزمنده او را همپایا و هم‌رزم و همیشه در کنار خود حس کرده‌اند. سابقه ممتد هم‌رزمی وی با حاج قاسم باعث شده است وی تسلط، اشراف و شناخت عمیقی از مسائل پیچیده منطقه و محور مقاومت داشته باشد و این اطمینان خاطر را در دل‌ها ایجاد کند که راه حاج قاسم استمرار و تداوم خواهد یافت و خون مطهر وی و یارانش و پرچمداری سردار قالی، آینده پرافتخار و روشنی را برای جبهه مقاومت رقم خواهد زد. این امید و اطمینان است که باعث شده همه فرماندهان ارشد سپاه و نیروهای مسلح از حسن انتخاب فرماندهی کل قوا استقبال کرده و عاشقانه و مؤمنانه تمام قد به یاری این ذخیره ارزشمند بشینند تا خاندان به دست توانای ایشان، پیروزی‌های درخشان‌تری را در ادامه راه پرافتخار شهید حاج قاسم سلیمانی برای جبهه مقاومت رقم بزنند.

آمیزه‌ای از عزای عمومی و مطالبه انتقام ملی؛ این را می‌توان خلاصه وضعیت این روزهای کشور دانست. خبرها همگی حول محور یک شخصیت است و خیل جمعیت که در اقصی نقاط کشور با نام و یاد فردی به دور همدیگر جمع می‌شوند از ناشجویانی که فصل سرد تعطیلات دانشگاهی را با برگزاری شلوغ‌ترین تجمعات و راهپیمایی‌ها گرم می‌کنند تا مردمی که با هر فراخوان در نقطه‌ای از شهر جمع می‌شوند و مائوری برای برگزاری باشکوه تشییع قهرمان شهیدشان برگزار می‌کنند.اما این خشم محدود به مردم نمی‌شود و عمده مسؤولان کشوری و لشکری را به موضعی واحد مبنی بر لزوم انتقامی سخت و قاطع رسانده است تا بلکه بتوانند دره‌ای از خشم فوران کرده این روزهای مردم را فرو کاسته و غم‌شان را التیام بخشند.

■ **سپاه به محض دریافت دستور، انتقام سخت می‌گیرد**

دانشجویان دانشگاه‌های تهران ظهر دیروز با برگزاری تجمعی در مسجد دانشگاه تهران آمادگی خود را برای گرفتن انتقام سخت از آمریکا به حضرت اب‌الله‌العظمی خامنه‌ای فرمانده کل قوا اعلام کردند. دانشجویان در این تجمع با در دست داشتن پلاکاردها و تصاویری از سپهبد سلیمانی تاکید کردند مسیر شهدای انقلاب را با قدرت تمام ادامه می‌دهند. تجمع کنندگان همچنین با سردادن شعارهای «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» انزجار خود را از سیاست‌های خصمانه و اقدامات جنایتکارانه این رژیم‌ها نشان دادند. سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این اجتماع دانشجویی با اشاره به پیام رهبر حکیم انقلاب در پی شهادت سردار قاسم سلیمانی، گفت:«ان‌شاه‌الله به محض اینکه دستور برسد و زمانی که خداوند مقرر کرده باشد، سپاه با قدرت تمام می‌تواند وعده رهبر انقلاب را محقق کند. وی با اشاره به ضربات سپاه به آمریکا افزود: سپاه بارها ضرباتی به

آمریکا زده است، مانند دستگیری تفنگداران آمریکایی که مقابل نیروهای ایرانی زانو زدند و تمام تلویزیون‌های دنیا اقتدار ایران را نشان دادند. سردار فدوی گفت: اینکه آمریکا در تاریکی شب جانانمردانه خودروی عزیزان ما را هدف قرار داد، حرکت بزدلانه‌ای بود و حتما پاسخ سختی خواهد گرفت. جانشین فرمانده کل سپاه ادامه داد: انتقام از آمریکا تنها مختص شهید ایران نیست و موکول به کل جغرافیای جبهه مقاومت است. در انتهای این برنامه نیز دانشجویان در قالب دسته‌های عزاداری از دانشگاه تهران به سمت میدان فلسطین حرکت کردند.

■ **انتقام خون شهید سلیمانی حتمی است**

حسن روحانی صبح شنبه با حضور در منزل سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در دیدار با اعضای خانواده شهید، شهادت آن سردار سرفراز و شجاع اسلام را به خانواده وی تبریک و تسلیت گفت. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز نه‌تنها ملت ایران، بلکه همه مردم مسلمان و آزادی‌خواه جهان داغدار از دست دادن این شهید بزرگوار هستند، اظهار داشت: با اینکه مردم ابعاد جهاد و فداکاری‌های او را می‌شناسند اما باید اقدامات و کارهای عظیم او برای همگان روشن شود. روحانی تاکید کرد: آمریکایی‌ها نفهمینند که چه خطای بزرگی را مرتکب شده‌اند؛ آنها آثار این اقدام جنایتکارانه را نه فقط امروز، بلکه در طول سال‌های آینده هم خواهند دید. رئیس‌جمهور ادامه داد: بی‌تردید آمریکا امروز به مراتب در میان مردم ایران و عراق منفور تر شده است. رئیس‌جمهور حق ملت ایران در خونخواهی و انتقام خون سردار سلیمانی را حتی جفا و حتمی دانست و اظهار داشت: انتقام خون شهید سلیمانی آن روزی ستانده می‌شود که ببینیم با ادامه مجاهدت‌ها، دست خبیث آمریکا برای همیشه از



منطقه کوتاه شده است. همچنین مقتدا صدر، رهبر جریان صدر عراق روز گذشته به منظور عرض تسلیت به خانواده سردار سلیمانی در منزل این شهید حاضر شد.

■ **اردوغان: از فقدان شهید سلیمانی عمیقاً متأثرم**

رئیس‌جمهور ترکیه نیز در تماس تلفنی باحجت‌الاسلام‌روحانی، با تسلیت شهادت سپهبد قاسم سلیمانی به رهبری، دولت و مردم ایران تاکید کرد: از فقدان شهید سلیمانی عمیقاً متأسف و متأثرم و متوجه انزجار و خشم ملت ایران، رهبری و جنابعلی هستم. اردغان با بیان اینکه مراسم پرشکوه تشییع شهید سلیمانی را از تلویزیون عراق دیده است، افزود: همه این تصاویر به وضوح نشانگر علاقه و توجه مردم عراق به سپهبد سلیمانی بود و اینجانب به سهم خود از خداوند برای ایشان طلب رحمت و غفران دارم. وی با اشاره به ضرورت ایجاد ثبات و امنیت در منطقه تاکید کرد: مداخلات خارجی

تشییع در جغرافیای ملی

روز گذشته پس از تشییع سردار شهید قاسم سلیمانی توسط مردم عراق در کربلا، سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه نیز در نشست خبری به تشریح جزئیات آیین استقبال، وداع، تشییع و تدفین بیکر این شهید والا مقام پرداخت، وی در این‌باره اظهار داشت: امروز مراسم تشییع ایشان بحمدالله با شکوه قابل توجهی در عراق برگزار شد. وی افزود: یکشنبه صبح بیکر ایشان ساعت ۷:۲۰ تا ۹:۳۰ در اهواز خواهد بود. مردم و عشایر خوزستان به جهت سابقه حضور ایشان در دوران دفاع‌مقدس و اینکه این استان نماد دفاع‌مقدس است درخواست حضور بیکر ایشان را داشتند که مورد موافقت فرمانده کل سپاه قرار گرفت. سردار شریف ادامه داد: پس از آن در ساعت ۱۳ بیکر ایشان به مشهد مقدس منتقل خواهد شد.

آمریکا جنگ علیه ایران را آغاز کرده است



مجید تخت‌رواچی، نماینده کشورمان در سازمان ملل گفت: آمریکا جنگی را علیه ایران آغاز کرده است. این تنها جنگ اقتصادی نیست، چراکه با ترور فرمانده ارشد ما، مسأله از این فراتر رفته است. مردم ایران و منطقه در حال سوگواری برای شهید قاسم سلیمانی هستند. وی افزود: ما چشمان‌مان را روی اتفاقات بامداد جمعه نمی‌بندیم و انتقام سختی خواهیم گرفت. ایران با دقت تصمیم خواهد گرفت و زمان و مکان آن را مشخص خواهد کرد.

مردم و مسؤولان بر مجازات‌شدید عاملان جنایت ترور یستی شهادت سپهبد سلیمانی تأکید کردند

یک‌صدا انتقام



و درگیری‌های منطقه‌ای مانع رسیدن منطقه به آرامش و ثبات می‌شود و نباید اجازه دهیم چنین اقداماتی صلح و ثبات منطقه را به خطر اندازد. رئیس‌جمهور ترکیه تاکید کرد: یقین دارم ساختار حکومتی و فرهنگی ایران که ریشه در تاریخ دارد، این مقطع زمانی را با اتکا به خرد، رهبری خواهد کرد.

■ **انتقام راهبردی ما حضور آمریکا در منطقه را پایان خواهد داد**

سرلشکر حسین سلامی در گفت‌وگو با صدا و سیما، با بیان اینکه ترور سردار شهید قاسم سلیمانی یک انتقام‌گیری راهبردی را در پی دارد که مطمئنا به حضور آمریکا در منطقه پایان خواهد داد، گفت: این ترور، باعث شکل‌گیری یک انرژی جدید در جغرافیای وسیع به صورت خودجوش، آتش به اختیار و مصمم برای یک انتقام‌گیری سخت می‌شود. وی افزود: این انتقام‌گیری در جغرافیای وسیع در طول زمان و با تأثیرهای تعیین‌کننده خواهد بود. فرمانده کل سپاه

تشییع در جغرافیای ملی

شد که جزئیات و محل این مراسم توسط فرمانده سپاه استانی اعلام خواهد شد. سخنگوی سپاه با اشاره به جزئیات مراسم در تهران، اظهار داشت: پس از اتمام مراسم در مشهد مقدس، یکشنبه بعدازظهر بیکر ایشان به تهران منتقل می‌شود و ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۲:۳۰ مراسم وداع با بیکر این شهید بزرگوار در مصلاي تهران برگزار می‌شود. وی گفت: مراسم تشییع جنازه و نماز بر بیکر این شهید عزیز از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه در دانشگاه تهران برگزار خواهد شد و پس از آن بیکر ایشان از مسجد دانشگاه تهران به سمت میدان آزادی تشییع خواهد شد. سردار شریف خاطر نشان کرد: پس از تشییع در تهران، مراسم کوتاهی از ساعت ۱۴ تا ۱۶ در حرم حضرت معصومه برگزار و پس از آن بیکر ایشان به کرمان منتقل خواهد شد.



موعد گام پنجم کاهش تعهدات هسته‌ای ایران فرارسید

انتقام هسته‌ای

تحقیق و توسعه در زمینه انواع سانتریفیوژهای جدید و هر آنچه برای غنی‌سازی نیاز داریم را سازمان انرژی انجام دهد و شاهد سرعت عمل در این زمینه باشیم. اجرای این ۳ گام البته تأثیر چندانی بر انجام تعهدات اروپا نداشت و حتی موگرینی، مسؤول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در پاسخ به سوالی که واکنش اروپا به گام‌های کاهش تعهدات ایران را جویا شده بود، تاکید کرد ایران تاکنون اقدام مهمی انجام نداده که نیاز به واکنش داشته باشد. به همین خاطر گام چهارم جدی‌تر از قبل ۱۴ آبان گذشته در دستور کار قرار گرفت. در این راستا رئیس‌جمهور به سازمان انرژی اتمی دستور داد از ۱۵ آبان گام چهارم کاهش تعهدات برجامی را برآرد. حسن روحانی گفت که از چهارشنبه تزریق گاز به سانتریفیوژها در تأسیسات هسته‌ای فردو آغاز خواهد شد و همچنین خطاب به ۴۰۱ صریح کرد فعالیت‌های جدید ایران در قالب گام چهارم کاهش تعهدات با نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد بود. اکنون و با طی این مراحل انتظارات از دولت برای گام پنجم متفاوت‌تر از قبل شده است. ۲ روز قبل دولت ترور یستی آمریکا در اقدامی جنایتکارانه، سپهبد

حاج قاسم سلیمانی را در فرودگاه بغداد به شهادت رساند. این اقدام آمریکا که با حمایت برخی کشورهای اروپایی نظیر آلمان نیز همراه شد، ضرورت اتخاذ گامی جدی و محکم در کاهش تعهدات هسته‌ای را دوجندان کرد. تا پیش از این واقعه، یکی از پررنگ‌ترین هشدارهای کارشناسان به دولت این موضوع بود که اگر گام‌های کاهش تعهدات به صورت نه چندان جدی برداشته شود، از سوی طرف مقابل به عنوان بولوف تلقی شده و دشمن را در فشار بیشتر به ایران جری‌تر خواهد کرد. اکنون این موضوع با شهادت یکی از بالاترین مقامات نظامی کشورمان توسط آمریکا اولویتی مضاعف یافته است ضمن اینکه این رویکرد می‌تواند به عنوان یکی از موارد واکنشی ایران به اقدام ترور یستی آمریکا قلمداد شود. در این راستا محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با نزدیک شدن به اتمام مهلت ایران به طرف‌های توافق هسته‌ای برای اجرای تعهدات خود در برجام، در صفحه رسمی خود در توئیتر نوشت: «اتحادی پاسخ قاطع و کوبنده به ترامپ، صدور هر چه سریع‌تر دستور گام پنجم کاهش تعهدات هسته‌ای لازم است.»